
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 16.01.2024 г. Ярославль № 06/07-01 

 

О проведении областного марафона 

по формированию культуры 

безопасного поведения  

«Надо знать, как действовать» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской 

области от 09.01.2023 №02/01-03 «Об утверждении государственных заданий 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 12 февраля по 30 сентября 2024 года областной марафон 

по формированию культуры безопасного поведения «Надо знать, как 

действовать» (далее – Марафон). 

2. Утвердить Положение Марафона (прилагается). 

3. Включить в мероприятия марафона: 

- областной конкурс «Безопасное поведение в чрезвычайных 

ситуациях» (с 12 февраля по 15 марта 2024 года); 

- областной конкурс детского творчества «Безопасность на воде 

глазами детей» (с 18 марта по 19 апреля 2024 года); 

- областной конкурс «Безопасные каникулы» (с 22 апреля по 30 

сентября 2024 года); 

- областная викторина «Моё безопасное лето» (с 08 по 25 мая 2024 

года). 

4. Образовать организационный комитет Марафона и утвердить его 

состав (прилагается). 

5. Педагогам-организаторам Желтовой Т.В. и Снакиной Е.А. 

обеспечить решение организационных вопросов по подготовке и проведению 

Марафона. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                Т.М. Талова 


		2024-02-06T16:53:55+0300
	Талова Татьяна Михайловна




